735 MAGNIF PATRICIVS D: Postquam quieuit || conuentus reuerentissimorum || episcoporum, obtulit mihi || reuerentissimus || Eutyches exemplum libelli, quem dicebat se obtulisse sancto conuentui.

Et cum || legerentur, IDEM || **VD EXCEPTOR SVBIVNXIT**

736 Eutyches presbyter dixit: Ego non ueni disputare, sed satisfacere || sanctitati || uestrae quemammodum sapio. scriptum autem est in hac charta quemammodum credo, et iubete eam relegi. 10

Sanctissimus archiepiscopus dixit: Tu relege.

Eutyches presbyter dixit: Non possum.

Sanctissimus archiepiscopus dixit: Quare? tu non exposuisti an alterius est haec expositio? si tua est, ipse relege.

Eutyches presbyter dixit: Dictatio quidem mea est, dictatio uero haec sanc- 15 torum patrum est.

Sanctissimus archiepiscopus dixit: Quorum patrum? dic per te; quid opus habes || charta ||?

Eutyches presbyter dixit: Ita credo: adoro patrem cum filio et filium cum patre et sanctum spiritum cum patre et filio. confiteor uero et incarnatam eius 20 praesentiam factam ex carne || sanctae || uirginis et || inhumanatum eum || perfecte propter salutem nostram. ita confiteor coram patre et filio et || sancto spiritu || et uestra sanctitate.

737 Et postquam relecta sunt, || **ELEV SINI VS** || **DIACONVS D:** Vt coactus est per se fidem confiteri, dicit quod stans in conspectu patris et filii et spiritus sancti, quem 25 adoraui et adoro et adoratus sum, quia ita sapio quemammodum sancti patres trecenti decem et octo sanxerunt qui in Nicæa, sed et sanctissimus conuentus confirmauit in Epheso; et haec in gestis inserta non sunt.

738 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Precamur sanctitatem uestram, sed et uestram magnificentiam interrogationem adhiberi tunc præsentibus sanctissimis episcopis 30

8—23 = *supra* 498—503. 505

Φ^a [=RN], **Φ^c** [=PDM], **Φ^r** [CVY]

ADNOTATIONES RVSTICI 2 non] istud [stud C] non Acym codex non habet

VERSIO ANTIQVA 1 appellatione **Φ^aV^{corr}** 2 docemini [docimini P] **Φ^ac, corr. D^{mg}**
debetis om. **Φ^ac, corr. D^{mg}** 3 uir reuerentissimus Y uir religiosus **Φ^aDMCV om. P** legi ND,
corr. D 4 scissimus conuentus religiosorum [religiosissimorum P] **Φ^ac** 5 uir religiosus **Φ^ac, corr. D**
7 relegeretur **Φ^a** relegateur **P** legeretur **DMCV** legerentur Y idem om. **Φ^acV^{corr}** [=Γ] 8 religioni
Φ^acV^{corr} 18 chartam **Φ^a** 21 scissimæ **Φ^ac** scae Y om. CV hominem factum **Φ^ac** eum
om. **Φ^ac** 22 spū sco **Φ^aP** 23 uram scitatem R 24 eleusinus **Φ^acVY** 27 sancierunt RM
1 scm DV 3 prolatam] primatam P 5 euticis D quod [quo PD] **Φ^c, corr. D^{mg}**
7 **VD**] ut C uir deuotus **V^{corr}** uir deuotissimus Y 7 adiunxit D 8 euticis D 9 sapio—que-
mammodum **V in ras.**, om. C est autem **DV^{corr}** 12 euticis D 14 haec om. D lege M
15. 19 euticis D 15 haec om. P 17 quod CV, corr. V 19 ista Y 20 spm scm Y et³ om. D
24 lecta P est D est om. P 25 conteniri P 26 quia] qui P 28 non om. P 30 inter-
rogationem adhibere PD adhibere interrogationem M archiepis Y

qui et interlocuti sunt ea quæ produxit lingua ipsorum, et hæc manu propria confirmaverunt, si ea quæ nunc ab his dicta sunt, eo tempore a || reuerentissimo || Eutychē dicta sunt, et si aliquid inmutatum est in his || quæ || gesta continent.

- 739 BASILIVS ~~EPS~~ D: Vt uere dicam, ego memoriam eorum diligenter non habeo.
- 740 SELEVCVS ~~EPS~~ D: Relegantur mihi uoces quibus uir || reuerentissimus || diaconus 5 Eleusinus || ministrauit ||.
- 741 Et cum de tabulis uoces Eleusini ei relegerentur, SELEVCVS || RE^V || ~~EPS~~ D: Neque ego commemoror hæc dicta a || reuerentissimo archimandrita || Eutychē.
- 742 TRYPHONIANVS ~~EPS~~ D: Sicut sub dei ueritate, sicut in gestis continetur, ita hic locutus est ille. 10
- 743 LONGINVS ~~EPS~~ D: Sicut gesta relecta continent, ita et ego commemoror Eutychen archimandritam dixisse. quod autem dicitur modo ab || Eleusinio reuerentissimo || quoniam dixit: ut trecenti decem et octo qui in Nicæa, et || in || Epheso confirmarunt, ita habeo, ostenditur et ex ultimis, ubi noluit confiteri dominum nostrum Iesum Christum consubstantialem nobis secundum carnem factum. et sicut coram deo, 15 ita hæc dico.
- 744 MELIPTHONGVS RE^V ~~EPS~~ D: || Vt || coram deo dico quia nihil aliter comperi tunc factum quam nunc relectum est. quod uero || dixit || diaconus || Eleusinius || quia tales emisit uoces Eutyches, ipse || scit || qui corda hominum scrutatur, non audiui, non commemoror. 20
- 745 IVLIANVS RE^V ~~EPS~~ D: Et ante uerba mea || arguet || infidelitatem Eutychis gestorum series. nos etenim ea quæ nunc professa sunt ab || Eleusinio || diacono, ignoramus. neque enim aliquid tale dictum est ab Eutychē.
- 746 PAVLVS RE^V ~~EPS~~ D: In ueritate dico, quasi nouam sum audiens uocem, cum hæc ab || Eleusinio || diacono audio. scio autem quia quæ continentur in gestis, 25 uera sunt omnia et neque uel unius syllabæ aut additio est aut detractio.
- 747 EVDOXIVS RE^V ~~EPS~~ D: Coram deo dico, obstupesco nunc audiens hæc a || reuerentissimo Eleusinio || diacono. tunc enim non est dictum tale aliquid a || reuerentissimo || archimandrita Eutychē, sed tantum quæ gestis inserta sunt.
- 748 EVSTOCHIVS RE^V ~~EPS~~ D: Sicut coram deo, quæ dixerunt qui ante me sunt, hæc 30 et ego dico quoniam illa tantum scio quæ gestis inserta sunt.

Φ^a [= RN], Φ^c [= PDM], Φ^r [CVY]

VERSIO ANTIQVA 2 a uiro religioso Φ^a caruo CV a reuerentissimo Y 3 quibus Φ^a
 5 uir om. D reū Y religiosus Φ^a CV 6 obsecutus est Φ^a , corr. D^{me} 7 reū om. Φ^a
 8 hæc dicta commemoror ego N religioso pbo Φ^a 11 eutychem Φ^a Y 12 eleusino Φ^a Y,
 corr. D uiro religioso Φ^a 13 in² om. Φ^a Y 17 ut om. Φ^a , corr. D 18 dicit Φ^a y eleusinus Φ^a Y
 19 scit] sciat [esciat D] nam sicut scit Φ^a Y corr. 21 arguit Φ^a D [=Γ] urget P urget M infidelitate R eutyches Φ^a PM 22 eleusino Φ^a PM y eleusinum D diaco RC, corr. C diač D
 25 eleusino Φ^a y 27/28 reuerentissimo Y uiro religioso Φ^a om. CV 28 eleusino Φ^a y 28/29 reli-
 gioso Φ^a 29 archimandrite N arcemandritam C

1 et¹ om. MY 2 eis Y 4 reū eps DVY 5 reū eps D 11 LONGIONVS C longinus urs V
 continent ita] continentia PD, corr. D^{me} commemor Y 13 quoniam dixit] quod D, corr. D
 et² om. CV confirmauerunt Φ^a 14 et om. M nostrum om. D 17 quia] quoniam P
 nihil] mihi P 18 factam P quod P 19 euticis D scrutatur quia y audi C 22 nos]
 non D, corr. D^{me} om. V enim D, corr. D^{me} 23 ignorans D, corr. D^{me} 24 nouam sum]
 nouarum D, corr. D^{me} nouam suam N 25 quia om. P 26 detractio est P 27 a om. CV
 ab Y corr. 28 diaco C quid y 30 euthochius P EVTICIVS C

749 TIMOTHEVS RE^V EPS D: Quia audiui dicente eo quoniam ita credo sicut patres nostri, scit tamen et uestra magnificentia quia, siue sursum siue deorsum, audiui eum dicentem: ita sapio sicut patres nostri.

750 VALERIANVS || RE^V || EPS D: Hæc et ego dico.

751 SABAS RE^V EPS D: Testis mihi est deus, cui in die iudicii pro his ipsis reddituri sumus rationem, quoniam quæ in gestis inserta sunt, hæc locutus est archimandrita. et laborauit ego supplicans ei ut confiteretur consubstantiale nobis, et nullo modo eum persuadere potui.

752 SECUNDINVS RE^V EPS D: Extra ea quæ gestis inserta sunt, nihil audiui, nihil dictum est. 10

753 || AVRELIVS || RE^V EPS D: Hæc quæ nunc nobis relecta sunt, prius et illo tempore ab archimandrita dicta esse commemoror.

754 CONSTANTINVS DIACONVS D: Rogo || sanctum || conuentum uestrum || interrogari || domnum || episcopum || quid est quod dixit, quando dominus Eusebius episcopus || insurrexit contra || eum et obiurgauit. sicut coram deo, quid est 15 quod dixit? surrexit dicens quoniam libellos contra || eum || datus sum, et ita eum corripuit.

755 MAGNIF PATRICIVS D: Interim || acquiesce || fieri lectionem et si inferius hæc non continentur, tunc istis allegationibus utere.

ET PER EVNDEM VIRVM DEVOTVM EXCEPTOREM RELECTVM EST

20

756 Sanctissimus archiepiscopus dixit: Confiteris consubstantiale patri secundum p. 124, 7 deitatem et consubstantiale nobis secundum humanitatem eundem unum filium? —125, 2 et reliqua

757 || Et || postquam relecta sunt, CONSTANTINVS DIACONVS D: Quando dixit archimandrita unam naturam, tunc dominus episcopus ita dixit 25

758 Quo dicente || ELEVSINIVS || DIACONVS D: Sicut coram deo, numquid anathematizatus est tunc a || religiositate || uestra, quia dicit: exsurgens sancta synodus p. 127, 7 anathematizauit eum?

759 MAGNIF PATRICIVS D: Tunc nihil tale dictum est.

760 SELEVCVS RE^V EPS D: Ego non audiui. 30

Φ^a [=RN], Φ^c [=PDM], Φ^r [=CVY]

ADNOTATIONES RVSTICIS 1 sq.] et hi uerum dicunt; dixit enim Eutyches [p. 155, 15. 16]: dictatio quidem mea est, dictatio [est, deleui] uero [est, deleui] sanctorum patrum est. mentitur uero [mentis uerbo C] Eutyches qui eam appellationis libellum dixit C 4 alii non hæc C 13 sq. ecce iste locus exponit cur ultima sententia synodus Constantini [constantian C] dixerit [p. 128, 18]: quid eum persuades? non consentit, dum erit [conicio merito] daret anathema sit C 27/28 hic locus est ubi anathematismus datus Eutychi ab aliquo *(nota)rio* *(ed)ebatur* [alio rio ebatur C] C

VERSIO ANTIQVA 4 reuerentissimus om. *Φ^ac* 11 aurelianuſ NDMV aurilianuſ RP 13 scissimum *Φ^ac* 13/14 interrogare *Φ^ac* 14 ep̄m basilium *Φ^ac PMVcorr Y* basilium D ep̄m CVD^{mg} corripuit *Φ^ac*, corr. D^{mg} 16 eos *Φ^aM* ita] iam R 18 quiesce *Φ^ac*, corr. D 24 et om. *Φ^a* 26 eleusinus *Φ^ac VY* 27 sanctitate *Φ^ac Vcorr*

1 reuerentissimus om. M dicentem eum D dicente ea CV quoniam om. P 2 et om. M 3 sicut et P quemadmodum D 5 reuerentissimus om. M testes C 9 reuerentissimus om. M 11 reū om. M et] ex Vcorr om. y 15 episcopus om. D, corr. D^{mg} 16 et om. CV, corr. V 22 consubstantiale C secum C 23 cetera CV 24 lecta DM, corr. D 24/25 arche-mandritam C 27 exurgites P

- 761 TIMOTHEVS REV EPS D: Ego non audiui.
- 762 IVLIANVS || REV || EPS D: Vere hoc nec ego audiui.
- 763 BASILIVS REV EPS D: Vere, frater, ex lingua mea talis uox non est egressa.
- 764 MELIPTHONGVS REV EPS D: Ego in illa hora a quibusdam iniuriatus sum tamquam indignus, conuentui quia dilationem clamaui, et nescio. 5
- 765 SABAS REV EPS D: Ante iudices quando || introierit martyr ad martyrium || et loqui non potuerit, annuit capite suo et habet coronam || martyrum ||. omnes ergo nos susribentes manibus nostris || quæ et confessi sumus || scriptis, quomodo negare possumus?
- 766 TRYPHON REV EPS D: Sicut semel impia eo uerba locuto et extra expositionem 10 sanctorum patrum trecentorum decem et octo et || sanctæ || Ephesenæ synodi, omnes anathematizauerunt eum præsentes clerici.
- 767 AETIVS DIAC ET NOTARIVS D: In talibus sanctissimis || conciliis || contingit frequenter unum ex præsentibus reuerentissimis episcopis aliquid dicere, et quod ab uno dictum est, tamquam ab omnibus simul dicatur, et scribitur et intellegitur. hoc ab exordio 15 subsecutum est in tantum || ut || uno dicente || scribamus || SCA SYNODVS D. si ergo inuentus || fuerit nunc unus || aut secundus dicens, quia et professi sunt || deo amicissimi || episcopi et consonauerunt et adclamauerunt tunc sanctissimi clerici, petimus nullatenus hanc uocem excludi aut || summoueri || de gestis, quoniam uidentur omnes sancti episcopi suscriptsisse 20
- 768 Quo dicente MAGNIFIC PATRICIVS D: Quæ unusquisque professus est, firma sunt; quæ ueritas continet, nullatenus dubitantur.
- 769 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Rogamus de hoc professionem nunc reuerentissimi episcopi Sabæ et reuerentissimi episcopi Tryphonis fieri manifestam præsente sanctitate uestra, sed et Pauli reuerentissimi episcopi. 25
- 770 MAGNIF PATRICIVS D: Manifestæ sunt et gestis insertæ sunt; unde reliqua relegantur.

SIMILITER PER EVNDEM VIRVM DEVOTVM EXCEPTOREM RELECTVM EST

- 771 Et post hæc sanctissimus archiepiscopus dixit: Dicat sanctus conuentus quid meretur præsens, neque aperte rectam fidem confitens neque uolens doctrinæ 30

^{29—p. 156, 12 = supra 537—541}

Φ^a [= R, B (*inde a* 30 neque uolens), N], Φ^c [= PD], Φ^r [= CVM Y]

VERSIO ANTIQVA 2 eps reū P eps Φ^a D 6 unus uenerit testis in testimonium Φ^a D unus uenerit testimonio P, corr. D^{mg} introierit D^{mg} 7 potuit R poterit NPY testimonii Φ^a P martyrii D 8 quæ—sumus] et confitentes Φ^a c 11 scāe conuentum [conuentu N] Φ^a ephesinæ Φ^a 13 consiliis Φ^a 15 scribatur et intelligatur N 16 ut om. Φ^a c, corr. D dicentes R scribimus Φ^a P scripsimus D, corr. D^{mg} 17 nunc fuerit unus Φ^a c nunc unus fuerit MV fuerit nunc Y 17/18 reuerentissimi Φ^a c, corr. D^{mg} dō amiſ et M 18 consonuerunt N 19 inmutari Φ^a c, corr. D^{mg} 29 eps N

1—2 Ego non—Iulianus—eps dixit om. M 2 nec ego hoc Y 3 Basilius] *inde ab hoc loco usque ad lacunam quæ incipit p. 170, 29 nomina in titulis spatiis relicitis om. M* reū om. M tali Y sermo—egressus D 5 qua P clamauit D 7 annuet M tenuit P capitii DC, corr. C 8 subscriptis D, corr. D^{mg} 10 eps om. D extra om. P 12 eum] cum C 13 etius rūs V ædius P contigit D, corr. D^{mg} 15 et¹] ita D 16 sancta] om. M spatio rel. 17 et om. M 18 et¹ om. M clamauerunt D nunc y 20 scissimi y 21 dicentem D magnificentissimus] *inde ab hoc loco in titulis spatio rel. om. M* 23 etius rūs V et om. CV, corr. C nunc professionem P professionem M 24 Sabæ—episcopi om. y 26 manifesta DY et om. CVM, corr. V inserta D 28 lectum D 29 reuerendissimus V om. M spatio rel. 30 a parte D per te CVM D^{mg}, corr. V confidens fidem Φ^a

præsentis sancti concilii consentire, sed permanens in peruersa ac maligna sua sententia.

|| Deo amicissimus || episcopus Seleucus dixit: Dignus est || iste quidem || damnari; in humanitate autem sola uestræ sanctitatis positum est.

Sanctissimus archiepiscopus dixit: Si || quidem || confitens proprium peccatum || acquieuisset condemnare || suam doctrinam et consentire nobis sequentibus traditiones sanctorum patrum, || consequenter || dignus erat uenia; sed quoniam permanet in malignitate sua, subiacebit canonum uindictis.

Eutyches presbyter dixit: Dico quidem ista, quoniam et uos nunc iussistis, non autem anathematizo. quod enim dico, cum ueritate dico. 10

Magnificentissimus et gloriosissimus ex præfectis et consulibus et patricius Florentius dixit: Duas naturas dicis et consubstantialem nobis? dic

772 Et postquam recitatum est, MAGNIFICUS PATRICIVS D: Quod dixi || dic ||, non quasi interloquens dixi, sed exhortans eum ut consentiret his quæ a sancta synodo dicebantur. 15

773 Constantinus diaconus dixit: Propter quæ damnatus est archimandrita? || nonne || quia || religiosissimus et sanctissimus || archiepiscopus noster interrogabat eum: dicis duas naturas post adunationem et anathematizas eos qui non dicunt, et quoniam non acquieuit anathematizare, pro hoc || condemnatus || est? et uoces || eius || non continentur in gestis. 20

774 MAGNIFICUS PATRICIVS D: Reliqua relegantur, || ut || si nullatenus in gestis posita sunt quæ Constantinus confirmauit, sciamus.

SIMILITER PER EVNDEM DEVOTISSIMVM EXCEPTOREM RECITATVM EST

775 Eutyches presbyter dixit: Ego || legi || beati Cyrilli et sanctorum patrum et sancti Athanasii quoniam ex duabus quidem naturis dixerunt ante adunationem, 25 post adunationem uero et incarnationem iam non dixerunt duas naturas, sed unam.

Magnificentissimus et gloriosissimus ex præfectis et consulibus et patricius Florentius dixit: Confiteris duas naturas post adunationem? dic. si non dixeris, damnaberis

24—29 = supra 542. 543

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PD], Φ^r [= CVMY]

ADNOTATIONES RVSTICI 9 Acum presbyter non habet C 17 O ΘΕΟϹΕΒΕCTATOC, ubique posui religiosissimus C

VERSIO ANTIQVA 3 Deo—episcopus om. M spatio rel. reuerentissimus Φ^{ac} , corr. D^{me}
reuerendissimus et dō amabilis V quidem iste $\Phi^a P$ [= Γ] 5 quidem om. Φ^{ac} , corr. D
6 acquieuisset om. Φ^{ac} , corr. D condemnaret $\Phi^a D$ consentiret $\Phi^a D$ 7 forte Φ^{ac} , corr. D^{me}
10 enim] autem BN 13 dic om. $\Phi^{ac} Y$, corr. D^{me} 17 non Φ^{ac} , corr. D reuerentissimus Φ^{ac}
et sanctissimus om. Φ^{ac} 19 quieuit N damnatus $\Phi^{ac} Y$ condemnatus C 20 eius om. Φ^{ac} ,
corr. D 21 ut Y et $\Phi^{ac} CVM$ 24 legi et $\Phi^a P V$ corr. 26 et om. B

1 sed] se M 3 est om. D 4 humanitatem D 5 reuerendissimus V om. M spatio rel.
confitearis P 9 eutychis Φ^c 11 magnificentissimus—præfectis om. M spatio rel. gloriosissi-
mus et magnificentissimus V præfectus P et² ex D 12 dicis P 13 quod om. D,
corr. D^{me} 14 eum dixi MV 19 propter D 21 si om. CVM D corr. 22 firmauit D 23 simi-
liter et P debotum P 24 eutychis Φ^c beato CVM, corr. V 26 uero adunationem D
et incarnationem om. D, corr. D^{me} iam om. D 27 gloriosissimus et magnificentissimus V om. M
spatio rel. pfactis C

776 Et cum recitarentur, MAGNIFICĀ PATRICIVS D: Istud || dic ||. si non dixeris, damnaberis, non quasi interloquens dixi, sed quia uidebam instantes ei omnes, hortabar eum consentire.

SIMILITER ET PER EVNDEM VIRVM DEVOTVM EXCEPTOREM RELECTVM EST

777 Eutyches presbyter dixit: Legi iubete sancti Athanasii scripta, ut aduertatis 5 quoniam nihil tale dicit.

|| Deo amicissimus || episcopus Basilius dixit: Si non duas naturas || et || post adunationem dicis, commixtionem quandam et confusionem || inducis ||.

Magnificentissimus et gloriosissimus patricius Florentius dixit: Qui non dicit ex duabus naturis et duas naturas, non credit recte 10

778 Et cum legerentur, MAGNIFICEĀ PATRICIVS D: Hanc interlocutionem non dixi; neque enī idoneus eram dicere.

779 || RELIG || EPS HVIVS GLORIOSAE CIVITATIS D: Quae dicuntur non fuisse tunc dicta, gestorum tamen serie continentur, annotate uos notarii. contra uos enim de hoc certamen est et oportuno tempore requirenda sunt hæc diligentius. 15

780 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Nunc est tempus et || conuinci et non conuinci ||. hic etenim sunt et præsentes sanctissimi episcopi, qui et audierunt, sed et magnitudo ipsorum audiuit || sæpe || gesta, et his etiam qui in præcelsis dignitatibus sunt, præsentibus || et || multis sanctissimis episcopis, et numquam magnificentia ipsorum nos || neque || reprehendit || neque || 20

781 Quo dicente MAGNIFICĀ PATRICIVS D: Quando enim mihi relecta sunt gesta, ut et reprehenderem? quippe || dum || quærenti mihi ea relegere non dederunt.

782 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Nemo nobis dixit.

SIMILITER ET PER EVNDEM VIRVM DEVOTVM EXCEPTOREM RELECTVM EST

783 Et exurgens sancta synodus exclamauit: Ex necessitate fides non est. multi 25

5—10 = supra 544. 545. 549

25—p. 158, 2 = supra 550

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PD], Φ^r [= CVM Y]

ADNOTATIONES RVSTICI 1 sq. pæne ueritatis negatio est istud C 12 idoneus] sic quoque interpretatur: <non addidi> potui dogmatizare, ΟΥΔΕ ΓΑΡ ΟΙΟC ΤΕ HMHN [NAVÍ C] ΔΟΓΜΑΤΙΖΕΙΝ C 13 not̄ quia [quid C] de gestis apud sanctum Flauianum incertum quasi remanserit C 25 hic Græci codices male habent omnis sancta synodus; nam in præcedentibus, ubi ipsa actio prius inserta est, non habet ipsum omnes C

VERSIO ANTIQVA 1 dic om. Φαc Vcorr, corr. D 6 dixit R 7 dō—episcopus om. M spatio rel. reuerentissimus Φαc et om. Φαc 8 adunationem BN et confusionem quandam BN inducis Y dicis Φαc CVM [=Γ] 13 reuerentissimus Φαc sc̄issimus Y om. spatio rel. M 16/17 conuinci—conuinci Y conuinci CMDmg probari ea [ea om. P] et improbari Φαc Vcorr 18 sæpe om. Φαc 19 et¹ om. Φαc [=Γ], corr. Dmg 20 neque—neque Φ^r reprehendit Φαc Vcorr 22 dum om. Φαc Vcorr [=Γ], corr. D

1 magnus Y 4 et per—relectum est om. Y uirum om. D 5 eutychis DC 6 quia P 7 basilius eps d P basilius Pcorr 8 confessionem Dmg 9 illustrissimus et magnificientissimus V om. M spatio rel. et gloriosissimus om. Y Florentius om. P 15 de om. D, corr. Dmg 16 nnnc] non D, corr. Dmg et² om. Y 17 hinc D, corr. Dmg hec M enim D, corr. Dmg et præsentes om. D, corr. Dmg 18 etiam] esse M præcelsis dignitatibus] presentibus utilitatibns D, corr. Dmg 19 præsentibus om. D, corr. Dmg 22 quærerem M mihi eam Y ea michi Vcorr mihi CM 25 et exurgens] exurgens DC om. spat. rel. M

anni imperatorum. catholicorum imperatorum || multi anni|| . fides uestra semper uincit. non consentit; quid illi persuades?

784 Et postquam relectum est, CONSTANTINVS || RE^V || DIACONVS D̄: Hæc synodus dixit?

785 AETIVS || RE^V || DIACONVS D̄: Interrogetur sancta synodus.

786 SABAS RE^V EPS D̄: In omnibus ecclesiis anathematizatus est, et in uno angulo non habuit anathematizari?

787 TRYPHON RE^V EPS D̄: Et ego hæc eadem dico.

788 CONSTANTINVS || RE^V || DIACONVS D̄: Propter quid damnatus est archimandrita, uox non est posita. dominus enim archiepiscopus noster exegit eum dicens quoniam 10 dic duas naturas post adunationem et anathematiza eos qui non dicunt. et quoniam noluit anathematizare dicens: uæ mihi || est ||, si sanctos patres anathematizauero, || tunc || fecit damnationem eius; et hæc uox non est posita, et tunc relectum est. et dominus Basilius episcopus || nouit ||, quando interrogatus est archimandrita quia dicis duas naturas? et dixit: ego unam confiteor, || et || subiunxit mox dominus 15 || Basilius episcopus || dicens quia et a sancto Athanasio dictum est 'una natura dei uerbi incarnati'; et nec hoc positum est. sed et dominus episcopus Seleucus interlocutus est quia relegantur confessiones nostræ et si consentit his archimandrita, uideamus. et iubente domno archiepiscopo nostro relegi surrexit subito || religiosus || presbyter Asterius et damnationem relegit; et hoc non est positum.

789 MAGNIFIC PATRICIVS D̄: Iuxta me sedens || religiosissimus || Seleucus dixit: iubeat sanctitas uestra expositiones || nostrum || omnium quas de fide fecimus, relegi et dicere uirum || reuerentissimum || Eutychem si consentit || eis ||. his ita dictis dixi sanctissimo || episcopo || Flauiano, ut præciperet fieri lectionem, et interlocutus est relegi debere expositiones, et nihil ex his factum est, sed subito damnatio est relecta. 25 sciunt autem hoc et || deo amicissimi || episcopi Seleucus et Basilius.

790 SELEVCVS RE^V EPS D̄: Memini me interlocutum.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PD], Φ^r [= CVMY]

ADNOTATIONES RVSTICI i ubicumque habet cathol, in Græco habetur [habeto C] ΤΩΝ ΟΡΘΟΔΟΞΩΝ C SABAS] not ubique anathematizatum iam tunc Eutychem C

VERSIO ANTIQVA i multis annis Φ^a 3 relecta sunt BN constantinus—diaconus Y constantinus religiosus diaconus Φ^ac rūs [om. M spat. rel.] diaconus [om. V, spat. rel. M] constantinus CVM 5 religiosus Φ^ac V om. spatio rel. M 9 reū diā Y rū eps CM diaconus rūs eps [eps del.] V religiosus diaconus Φ^ac quod R 10 exigit RVcorr 11 adunitionem B unionem N 12 est om. Φ^aP 13 et tunc Φ^aVcorr 14 nouit om. Φ^ac, corr. D 15 et om. Φ^ac, corr. D 16 eps basilius Φ^aY basilius D 17 seulucus N seleuthius Y 19/20 reuerentissimus Φ^aP religiosissimus Y 21 beatissimus Φ^aP beatus D 22 nostrorum omnium Φ^aP omnium nostrorum D 23 reuerentissimum Y religiosum Φ^ac om. CVM eis om. Φ^ac, corr. Dmg 24 archiepō Φ^ac [=Γ] 25 fractum R 26 reuerentissimi Φ^ac 27 interlocutum ē B

2 uicit PD, corr. D 3/4 hæc—dixit] respondit [del.] hæc synodus D 6 est om. CVM, corr. V 7 anathematizaris CVM, corr. V 8 hæc om. Y 10 dominus] dum D, corr. Dmg enim om. Y 11 et² om. Y 12 sc̄i CVM, corr. V 13 et¹ om. D 13/14 relectum est V in ras. lectus CMDmg 15 ego om. Y una Y 16 unam naturam P 17 expositum D 17—18 sed—quia om. D, corr. Dmg 18 urae D 20 relegi CVM, corr. V 21 seleucus Y 22 expositionem P 23 euticen DY eutychin P his—dictis] his tacetis D, corr. Dmg dixit Y 24 præceperit Φ^c præciperit RV in ras., præcipere Y p̄ceptor et CM 25 debere V in ras., habere CMDmg iubere D damnatio est] damnationes CVM relecte VM sunt relecte Vcorr 26. 27 seuleucus Y 27 memini me] te minime M minime D interlocutus sum D

- 791 BASILIVS || REV || EPS D: Sicut in ueritate dico, || ipsa || uerba quæ tunc interlocutus sum, rememorari non possum, quia et multum tempus transiuit; domino autem et concilio dicente: dicis cognosci duas naturas in domino, deitatem et humanitatem? archimandrita autem dicente: ex duabus quidem naturis dico dominum nostrum Iesum Christum ante adunctionem, post autem unionem unam dico naturam, scio et ego talem me quandam sententiam protulisse: si ex duabus naturis dicis ante unionem, post unionem autem unam dixeris absolute, confusionem || putaberis inducere || et commixtionem. || post || hæc || autem scio || quia conuersus || sum || et dicens || in mente mea ||, qualem scit Christus; quippe et dominum archiepiscopum placans et ipsum archimandritam trahens || sensim ||, ut consentiret nobis, dixi: si autem dixeris unam naturam dei uerbi incarnatam et inhumanatam, eadem dicis nobis et patribus. manifestum est enim quod aliud quidem || quiddam || est deitas quæ ex patre est, aliud uero || quiddam || caro quæ ex matre est, qua se incarnauit.
- 792 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Multa sæpius tamquam in collocutione com- 15 muni et in parte consilii in conuentu a præsentibus sanctissimis episcopis dicuntur, quæ scribi non || præcipiuntur ||.
- 793 LONGINVVS REV EPS D: Et dictum est et positum est et relectum est.
- 794 CONSTANTINVS RLG DIACONVS D: Quia damnatio quæ relecta est, non eadem hora dictata est, sed antequam ueniret archimandrita in episcopio, dictata est 20
- 795 AETIVS DIACONVS ET NOTARIVS D: Precamur confiteri eum unde hæc didicit, et ostendere si uera sunt quæ dicit.
- 796 SELEVCVS EPS D: Si quidem || nunc || regulariter esset inquisitio facienda, ap- tum erat religiosissimo diacono Constantino accusare sententiam et nos et notarios et debere nos de hac purificare; quoniam uero nunc iussit piissimus noster imperator 25 fieri inquisitionem si falsata sunt gesta, nunc arbitror non conuenire de hoc loqui.
- 797 CONSTANTINVS || REV || DIACONVS D: Hæc in gestis non iacent.
- 798 BASILIVS REV EPS D: Quoniam commemorauit me religiosus Constantinus uocem, ne forte negans noceam propriam animam, propter hoc dixi hæc, dixi autem tunc disputans, non definiens. unde et reuerentissimus || episcopus Eusebius || 30 suspicans quod archimandritæ suadeo, uisus est exasperari contra me.

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PD], Φ^r [= CVM Y]

VERSIO ANTIQVA 1 reuerentissimus om. Φ^a , corr. D ipsa quidem $\Phi^a V_{corr}$ [=Γ] 5 adunctionem BNP 7 unationem R autem unionem BN 8 uideris Φ^a putaueris $\Phi^r D^{ms}$ dicere Φ^a [=Γ], corr. D^{ms} et post Φ^a scio autem Φ^a 9 sum om. $\Phi^a V_{corr}$, corr. D in—mea] et [om. D] habens mentem meam [eam D] $\Phi^a V_{corr}$, corr. D^{ms} 10 sensim $\Phi^a Y$ esensem CD^{ms} sensum VM om. $\Phi^a V_{corr}$ 12/13 quiddam est Y est quidam CVM est Φ^a 13 quiddam om. Φ^a quidam CM quedam V 16 et om. R 17 p̄cipiunt $\Phi^a V_{corr}$ [=Γ] 23 et nunc $\Phi^a V_{corr}$ 27 religiosus $\Phi^a P$ om. D [=Γ] hæc—iacent om. BN 28 meam N 30 eusebius eps Φ^a 3 cognoscis PCVM 5 autem om. M uero D adunctionem M 6 et scio et P scientiam D, corr. D^{ms} 7 si dixeris V_{corr} 9 dominum CVM 10 archiepō placens D 11 humana natam CVM 12 eandem D et eadem P et nobis et D 13 qua] quod CVM, corr. V 15 etius reuerē V multe CVMD_{corr} 16 et—consilii om. P concilii et D conuentum D a om. D 19 reuerentissimus Y 20 hora om. P 21 etius rūs V hoc D, corr. D^{ms} didicit] dicit P 23 seuleucus Y si quidem om. D, corr. D^{ms} 24 religioso D reū Y 25 purificari D uero om. D nunc iussit V in ras., nuntius sit CM non iussit D 26 falsa CVMD_{corr} hac Y 28 reū Y 29 uoce V_{corr} om. Y dixit CVM, corr. V

- 799 AETIVS RLG DIACONVS ET NOTARIVS D: Supplicamus etiam sanctissimum episcopum Seleucum dicere si ea quæ dixit se tunc interlocutum quia oportet legi professiones, ista sic dicta sunt, ut gestis insererentur.
- 800 MAGNIFIC PATRICIVS D: Quid enim? dicebat sanctissimus episcopus Seleucus uel alter aliquis quæ deberent scribi, quæ autem non? 5
- 801 AETIVS || REV || DIAC ET NOTARIVS D: Quoniam || audiuius || ab ipso dictum, dignamini
- 802 Quo dicente CONSTANTINVS || REV || DIAC D: Archimandrita audiuit et uos non audistis?
- 803 SELEVCVS REV EPS D: In mente habeo tales me dixisse uoces, euenit tamen ex- 10 crescente tumultu uocem meam omnino non scribi.
- 804 CONSTANTINVS || REV || DIACONVS D: || Et || iam dixi quia dominus archiepiscopus noster interrogauit archimandritam: dicis duas naturas post adunationem et anathematizas eos qui non dicunt duas naturas? et hic sermo non est insertus in gestis. pro his enim et damnatus est, quia anathematizare noluit. 15
- 805 REV EPS THALASSIVS D: Audiuit sancta synodus ea quæ dicta sunt a Constantino || reuerentissimo || diacono; dignetur ergo sancta synodus, si scit hæc dixisse || deo amicissimum et sanctissimum || archiepiscopum Flauianum, facere manifesta præsenti conuentui.
- 806 BASILIVS REV EPS D: Quia Eusebius reuerentissimus episcopus et semel et se- 20 cundo accusavit eum tamquam non dicentem duas naturas post adunationem, recolimus. et quoniam ipse dixit quia audis quid tibi dicit, et quid tibi proponit? quid dicis ad hæc? reminiscimur.
- 807 CONSTANTINVS || REV || DIAC D: Ipsos ergo sermones a domino nostro archiepi- scopo non audisti? 25
- 808 BASILIVS REV EPS D: In principio quartæ examinationis et reuerentissimus || Eusebius episcopus || dixit ad monachum: dicis duas naturas post adunationem et consubstantiale nobis dominum nostrum Iesum Christum secundum carnem? et dixit: anathematizas eos qui non ita sapiunt? et dominus archiepiscopus obtulit ei interrogationem si dicit hæc quæ proponit ei accusator. in postremis autem 30 turba maxima facta uere non recordor si talem ei sanctissimus episcopus fecerit ob- iectionem.

Φ^a [=RBN], Φ^c [=PD], Φ^r [=CVMY]

ADNOTATIONES RVSTICI 31 ONTΩC non nunquam dubitantis C

VERSIO ANTIQVA 2 dixit se] dixisse N 6 diaconus religiosus RN religiosus diaconus BD diaconus reū Y diac P audiui Φ^{ac} , corr. D^{mig} 8 religiosus Φ^{ac} 10 et uenit R 12 reue- rentissimus om. R Φ^c religiosus BN et om. Φ^{ac} , corr. D 13 adunitionem BN 16 eps talasius R EPS TALASIVS EPS C thalasius eps VM 16/17 constantino religioso Φ^a P religioso constan- tino D 17/18 reuerentissimum Φ^{ac} , corr. D^{mig} 18 et sanctissimum om. Φ^{ac} , corr. D^{mig} manifesta facere BN 21 adunitionem BN 22 audistis N audisti P 24 religiosus Φ^{ac} om. Y [=Γ] 27 eps eusebius Φ^a D [=Γ] eusebius P adunitionem BN 29 ita non BN non ista Y 30 eum¹ R interrogatione RDY præponit RB

1 reū religiosus V reū Y 2 relegi D 3 istas—dictas D ut] in M inseren- tur PMY 6 dicto D 10 mentem D 11 scribo CVM, corr. V 13/14 post—naturas] et dixit D, corr. D^{mig} 15 quia una Y 16 REV om. M 17 si scit] sciscit DY si sit CVM 20/21 se- cundum P 22 quoniam] quia D, corr. D^{mig} ipse dixit] pdixit CVMD^{mig} 23 reminiscitur D, corr. D^{mig} reminiscamur M 24 domno D 26 eps diac M 27 dixit in ras. V, om. CM 29 ana- thematiza Y et² om. CVM dominus CVM 31 concordor Y tale CVM 31/32 oblectionem M

- 809 CONSTANTINVS || REV || DIAČ D: Hoc, rogo sanctum conuentum uestrum, audistis a domino meo archiepiscopo dicente quia dicis duas naturas
- 810 Quo dicente SELEVCVS REV EPS D: Quoniam quidem dictum est in interrogatione siue a || deo amicissimo || Eusebio siue a || deo amicissimo et || sanctissimo nostro || archiepiscopo || Flauiano dictum est, quali autem tempore dictum est non recordor 6 de duabus naturis.
- 811 MAGNIFIČ PATRICIVS D: Recolo et ego tunc quia dictum est hoc a sanctissimo episcopo quia confiteris duas naturas et post adunationem? et respondit ille dicens quoniam codex est sancti Athanasii et aliorum episcoporum, qui non habent ita, et piget me dicere. 10
- 812 AETIVS RLG DIAČ ET NOTARIVS D: Talis interrogatio a || deo amicissimo || episcopo Eusebio, dum gesta fierent, dicta est.
- 813 TIMOTHEVS REV EPS D: Ita audiui, quomodo et reuerentissimus episcopus Basilius dixit.
- 814 IVLIANVS REV EPS D: Dum turba esset, non recolo a quo dicta est. 15
- 815 EVDOXIVS REV EPS D: Recordor quidem sanctissimum episcopum Eusebium dixisse, || sanctissimum || autem archiepiscopum consentientem ei et conpellentem archimandritam consentire his quæ ab Eusebio dicebantur.
- 816 LONGINVVS REV EPS D: Coram || deo || dico quia ista non possum || rememorari ||; quia confusio iam facta erat, et quæ || ante || agebantur, nos qui retro eramus, non 20 cognouimus.
- 817 SABAS REV EPS D: Recordor ego quia dixi ad ipsum archimandritam quia nisi confitearis ex duabus naturis unum unigenitum, aut dispensationem negas aut deitatem.
- 818 CONSTANTINVS || REV || DIAČ D: Dum relegeretur damnatio, appellavit sanctum 25 concilium episcopi Romani et Alexandrini et Hierosolymitani et Thessalonicensis; et hæc in gestis non sunt inserta.
- 819 MAGNIFIČ PATRICIVS D: Turba facta et dissoluto conuentu dixit ad me silenter, appellans Romanum et Ægyptium et Hierosolymitanum concilium. et ego arbitratus incondescens esse latere hoc sanctissimum et reuerentissimum archiepiscopum 30 Flauianum, ascendens dixi ei.
- 820 BASILIVS REV EPS D: In ueritate dico, adhuc ipso conuentu sedente et proponente sancta synodo ut diceret || iste || duas naturas || inseparabiles || et inconfusas in uno

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PD], Φ^r [= CVMY]

VERSIO ANTIQVA 1 religiosus Φ^a om. Y 4 reuerentissimo Φ^a deo amatissimo [amantis-
simi VM amicissimo Y] Φ^r deo amicissimo [amatissimo CV amantissimo M] Φ^r om. Φ^a et
sanctissimo om. Y et om. Φ^a 5 ep̄o Φ^a 8 adunctionem BN 11 diaconus religiosus R reū
diaconus Y reuerentissimo Φ^a 13 Basilius om. N 17 sanctissimum Y reuerentissimum
 Φ^a om. CVM 19 dō Y dno Φ^a DCVM, de P non constat rememorari Y rememorare Φ^a D di-
cere [dicere et Vcorr] memorari CVMDmg 20 in ante Φ^a om. M 23 confiteris N confiteor his CM con-
fitearis V in ras. 25 religiosus Φ^a relegetur R legeretur M 33 iste om. Φ^a , corr. D indiuisas Φ^a
1 nrm M 2 domno Φ^a Y dicentem D 3 seuleutius Y in om. Y ab P interrog-
ationem Y 4 a³ om. CVM ad D 5 archiep̄o nro Ccorr quali—est om. D, corr. Dmg 6 de
om. CVM ne Y 7 nunc D, corr. Dmg 8 et¹ om. D 9 qui] quia CVM, corr. V 11/12 eusebio
ep̄o DCcorr 13 REV om. CM et om. CVM 15 rū V in ras., om. CM 20 dicta CVM 25 cum M
26 et Hierosolymitani om. Y 30 latere hoc] latere D hoc latere Dcorr et reuerentissimum
om. D 31 ascendentes D, corr. Dmg dixit CVM, corr. V 32 in] iam CVM, corr. V

domino et post adunationem, scio quia dixit religiosus archimandrita Eutyches: si præceperint mihi patres Romanus et Alexandrinus, dico hoc ipsum. hoc autem non quasi appellans dixit, sed dicens: non sum ausus dicere propter patres.

821 SCISSIMVS ARCHIËPS HVIVS GLORIOSAE CIVITATIS D: Non audiui || ego || ab illo, sed a uiro magnificentissimo et gloriosissimo ex consule et patricio, ascidente me in || hospitium || superiora domus post solutam synodum.

822 MAGNIFICENT PATRICIVS D: Si || cognouerunt || appellantem uirum religiosum monachum ceteri sanctissimi episcopi, || dicant ||.

823 IVLIANVS REV EPS D: Coram deo dico, nihil tale ab Eutychie monacho audiui in concessu.

824 SELEVCVS REV EPS D: Dum esset concilium et interrogatio proueniret, nihil tale cognouimus dictum ab archimandrita Eutychie de appellatione: a reuerentissmis episcopis dictum est et nos eadem confitemur.

SIMILITER PER EVNDEM DEVOTISSIMVM EXCEPTOREM RELECTVM EST

825 Sanctissimus archiepiscopus dixit: Per omnia appareat Eutyches quondam presbyter et archimandrita || tam || ex his quæ ante acta sunt, || et || propriis eius confessionibus Valentini et Apollinaris ægrotare perfidia et eorum || blasphemias || incommutabiliter sequi, qui nec nostram reuerens persuasionem et doctrinam rectis || uoluit || consentire dogmatibus; unde lacrimantes et gementes propter perfectam eius perditionem, decreuimus per dominum nostrum Iesum Christum ab eo blasphematum extraneum || eum || esse ab omni officio sacerdotali et a nostra communione et primatus monasterii, || scientibus || illud omnibus qui postea cum eo colloquentur et ad eum conuenerint, quoniam rei erunt et ipsi pœnæ excommunicationis sicut qui non || declinauerunt || confabulationes eius.

SVSCRIPTIONES

25

Flauianus episcopus Constantinopolitanae Romæ iudicans suscripsi
Et reliqui omnes episcopi suscripserunt et archimandritæ

826 MAGNIFI PATRICIVS D: Omnia referantur ad cognitionem clementiæ imperialis.

827 AETIVS || REV || DIAC D: Vsque ad præsens approbauimus nosmet ipsos in quibus potuimus, et quia sæpe lectione facta nemo nos reprehendit; quoniam uero ante multum tempus, dum chartæ prius apud nos essent, Asterius, qui nobiscum est pres-

15—26 =supra 551. 552

Φ^a [= RBN], Φ^c [= PD], Φ^r [= CVMY]

ADNOTATIONES RVSTICI 31 de Asterio presbytero et notario C

VERSIO ANTIQVA 1 adunitionem BN 4 ego om. Φ^a, corr. D 5 ex] et BN 6 in superiora domus Φ^a Y corr in hospitium superiora domus CVMDcorr hospitium in superiora domus Y 7 cognouerint Φ^a 8 ceteris R fateantur Φ^a dicant Y dicent CVMD^{me} 10 consensu d^{la} PCVMD^{me}, corr. RV 16 tam om. Φ^a, corr. D et²] ex D, corr. D et ex Φ^a 17 blasphemia Φ^a 19 noluit Φ^a Y corr 21 eum om. Φ^a D, corr. D 22 scientes Φ^a 24 declinauerit Φ^a declinauerant D 25 SVBSCRIPTIONES REPLICATAE BN 29 religiosus Φ^a adprobamus R 31 an apud R, V in ras.

1 reuerentissimus Y eutychis Φ^c 2 præceperent P ipsud D 7 uirum om. D reuerentissimum Y 9 euticen D 14 debotum P exceptorem om. M 15 appetet quod M eutychis Φ^c 17 ægrotari CVM, corr. V 18 qui om. D 22 primitus CV, corr. V priuatus M 23 et ipsi rei erunt D 28 imperiali P 29/30 nosmet—potuimus om. M 29—31 ipsos— essent V in ras. 30—31 nemo—dum om. CM 31 essent et D

byter et notarius nobiscum constitutus et agens, descendit et omnes chartas nostras abstulit, et schedas || et || authenticas, et est duorum aut trium mensium tempus, et nihil ex his habemus. si ergo in posterum aliquid aut mouetur aut agitur aut dicitur de præsentis negotio, nos liberos esse

828 FL FLORENTIVS MAGNIFICENTISS EX || PRAEFECTIS || VRBIS ET EX PRAEFECTIS 5
|| PRAETORIORM || SEXIES ET EX CONSVLE || PATRICIVS || D: Et hoc præsentibus inse-
ratur monumentis, ut ad imperiale ueniat notionem.

829 ^{d. 27. m.} Apr. a. Consulatu Flauii Protogenis uiri clarissimi et qui fuerit nuntiatus, sub die v

⁴⁴⁹ Kl. Mai., in Constantinopoli, ex sacra iussione cognoscente Martiali magnificenterissimo comite et magistro || sacrorum officiorum ||, præsente Carterio uiro spectabili comite ¹⁰ et proximo sacri scrinii libellensium sacrarumque cognitionum, ingressis Macedonio uiro spectabili tribuno notario et referendario et Magno uiro deuoto silentiariorum cum Constantino || reuerentissimo || monacho et diacono